
 
Trabajos 2023 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Centro de 
Bachillerato 

Tecnológico: 
industrial y 
de servicios 
No. 13 

(CBTIS 13) 

Derechos Humanos en el Ámbito Escolar Junio 
2023 

https://www.cbtis013.edu.mx/ 

 

2 Poder judicial 
de la 
Federación 

Presentación de servicios para el diagnóstico 
de una política de cuidados en el consejo de 
la Judicatura Federal 

Junio-
octubre 
2023 

https://www.cjf.gob.mx/ 

 
3 Programa de 

las Naciones 
Unidas para 

el Desarrollo 
(PNUD) 

Estrategias efectivas para la defensa de los 
derechos político-electorales de las Mujeres 
indígenas, afromexicanas y pertenecientes a 

la comunidad LGBTIQ+ mediante el litigio 
estratégico. 

Marzo 
2023- 
Noviembr

e 2023 

https://www.undp.org/es/sobre 
nosotros 

 

4 Instituto 
Nacional 

Electoral 
(INE) 

Proyecto: Creación de Laboratorio 

Feminista Veracruzano (FemLab) 

Concurso dentro del Programa Nacional de 
Impulso a la Participación Política de las 

Mujeres a través de Organizaciones de la 
Sociedad Civil 2022 

Julio 
2022 – 

abril 
2023 

https://www.ine.mx/  

5 Petróleos 
Mexicanos 

(PEMEX) 

Manual con aspectos clave, con perspectiva 
de género, para la atención inmediata, 

oportuna e integral a mujeres víctimas de 
violencia en apego a la NOM-046-SSA2-
2005 Violencia familiar, sexual y contra las 

mujeres. Criterios para la prevención y 
atención 

Enero 
2023 

https://www.pemex.com/Paginas/defa
ult.aspx 

 

 

Trabajos 2022 

  

Num

ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Nacional 
Financiera 
(NAFIN) 

Curso Igualdad Laboral y No Discriminación Abril 2022 https://www.nafin.com/portalnf/content
/home/home.html 

 

2 Escuela 

Normal de 
Toluca 

Diseño de Plan de Igualdad para la 

Escuela Norma de Toluca  

Foro “Los programas de igualdad en el 

ámbito escolar. Expectativas y retos” 

Abril-

mayo 
2022 

https://normal1toluca.edomex.gob.mx/ 

 

3 Escuela 
Normal 

Coatepec 
Harinas 

Diseño de Programa Institucional de 

Igualdad para la Escuela Normal de 

Coatepec Harinas. 

Foro “Alcances de la implementación del 

Programa Institucional de Igualdad” 

Foro “Retos y expectativas para la 

implementación del Programa Institucional 
de Igualdad” 

Abril-
mayo 

2022 

https://normalcoatepech.edomex.gob.
mx/ 

 

4 Fundación 
Educa 

México A.C.  

Curso para todo el equipo de Fundación 

Educa México, A.C. sobre perspectiva de 

género en 2 proyectos sociales Ahorra y 

Emprende, y Escuelas por la Tierra. 

Asesoría para el díselo de actividades con 
enfoque de género 

Abril-
septiemb

re 2022 

https://educa.org.mx/  



 
5 Centro de 

Capacitación 
del Gobierno 
del Estado 
de Sonora 

Curso “Norma 025. Igualdad Laboral” Abril 

2022 

https://www.sonora.gob.mx/gobierno/d

ependencias-entidades-y-
organismos/item/instituto-de-
capacitacion-para-el-trabajo.html 

 

6 Instituto 

Nacional de 
las Mujeres 
(INMUJERE

S) 

Proyecto: Servicio de Implementación 2022 

de los Lineamientos para prevenir y atender 
el acoso sexual contra las mujeres en el 
transporte público colectivo y su pilotaje en 

dos entidades. 

Junio-

julio 2022 

https://www.gob.mx/inmujeres 

 

7 Instituto 
Nacional 
Electoral 

(INE) 

Proyecto: Creación de Laboratorio 

Feminista Veracruzano (FemLab) 

Concurso dentro del Programa Nacional de 
Impulso a la Participación Política de las 

Mujeres a través de Organizaciones de la 
Sociedad Civil 2022 

Julio 
2022 – 
abril 

2023 

https://www.ine.mx/  

8 Nacional 
Financiera 

(NAFIN) 

Curso Nuevas Masculinidades Agosto 
2022 

https://www.nafin.com/portalnf/content
/home/home.html 

 

9 PROPULSA
R  

Elaboración, presentación y grabación de 
cápsulas en video del curso “Perspectiva de 
género, acoso y hostigamiento sexual para 
servidores públicos” 

Agosto 
2022 

https://propulsar.com/ 

 

10 Instituto 

Nacional 

para el 

Desarrollo 

de los 

Pueblos 

Indígenas 

(INPI) 

Municipio de 
Chiconamel 

-Diseño, elaboración y acompañamiento a 

población indígena de las comunidades El 
Rincón, Taltamaya y Mohuijco del Municipio 
de Chiconamel, Ver. 

Agosto-

octubre 
2022 

https://www.gob.mx/inpi  

11 International 

Center for 
Research 
Woman 
(ICRW) 

Capacitación para espacios libres y seguros 

de hostigamiento y acoso sexual en el 
ámbito laboral 

Septiemb

re 2022 

https://www.icrw.org/  

12 Universidad 
Politécnica 
de 
Tulancingo 

Hidalgo 

Curso “Prevención del Acoso Sexual y 
Hostigamiento Sexual en el Ámbito 
Educativo” 

Octubre 
2022 

http://www.upt.edu.mx/ 

 

13 Instituto 
Nacional 
Electoral 

(INE) 

Proyecto: Creación de Laboratorio 

Feminista Veracruzano (FemLab) 

Ejecución del proyecto derivado del 
Programa Nacional de Impulso a la 

Participación Política de las Mujeres a través 
de Organizaciones de la Sociedad Civil 2022 

Octubre 
2022 – 
marzo 

2023 

https://www.ine.mx/  

14 Nacional 
Financiera 

(NAFIN) 

Curso Nuevas Masculinidades Noviembr
e 2022 

https://www.nafin.com/portalnf/content
/home/home.html 

 

15 Petróleos 
Mexicanos 

(PEMEX) 

Manual con aspectos clave, con perspectiva 
de género, para la atención inmediata, 

oportuna e integral a mujeres víctimas de 
violencia en apego a la NOM-046-SSA2-
2005 Violencia familiar, sexual y contra las 

mujeres. Criterios para la prevención y 
atención 

Noviembr
e 2022 

https://www.pemex.com/Paginas/defa
ult.aspx 

 

16 Centro de 
Bachillerato 

Tecnológico: 
industrial y 
de servicios 

Curso “Derechos Humanos en el ámbito 
educativo”  

Diciembr
e 2022 

https://www.cbtis013.edu.mx/ 

 



 
No. 13 

(CBTIS 13) 

 

Trabajos 2021 

Num

ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Universidad 
de 
Guanajuato 

Diseño de la estrategia para la 

construcción del Reglamento Interno para 

Prevenir y Atender los Casos de Violencia 

de Género 

Abril-
junio 
2021 

https://www.ugto.mx/ 

 

2  Drager Curso Prevención y atención al acoso y 
hostigamiento sexual en el ámbito laboral 

Sept-
Nov, 
2021 

https://www.draeger.com/es_mx/ 

 
3  Secretaría 

de Igualdad 
Sustantiva 
Gobierno de 
Puebla 

Proyecto Meta 2926.MI. Guía de 
autocuidados con Herramientas y técnicas 
de implementación para las mujeres 

indígenas 

Noviembr
e 2021 

https://sis.puebla.gob.mx/ 

 

4 INE Cierre del proyecto “Acciones de 

intervención para la prevención de la 

violencia política contra las mujeres en 

razón de género en Veracruz” 

Concurso dentro del Programa Nacional de 

Impulso a la Participación Política de las 
Mujeres a través de Organizaciones de la 
Sociedad Civil 2020 

2020-
2021 

https://www.ine.mx/  

 

 

Trabajo 2020 

Num

ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Secretaría de 
Igualdad 
Sustantiva 

Elaboración del Protocolo de Seguimiento a 
Mujeres en Situación de Violencia con un Nivel 
Medio y Alto de Riesgo Identificado 

Sept- 
diciembre 
2020 

https://sis.puebla.gob.mx/ 

 

2 Petróleos 
Mexicanos 
(PEMEX) 

Taller para la implementación de la Norma 

Oficial Mexicana NOM-046-SSA2-2 005 

Violencia familiar, sexual y contra las 

mujeres. Criterios para la prevención y 

atención. 
Dirigido a: 

Personal de servicios de salud de PEMEX 

en toda la república mexicana 

150 personas. 

17, 18 Y 
19 
de 

noviembr
e   de 2020 

https://www.pemex.com/Paginas/defa
ult.aspx 

 

3 Instituto 

Nacional 
Electoral 
(INE) 

Proyecto: “Acciones de intervención para la 

prevención de la violencia política contra las 

mujeres en razón de género en Veracruz” 

Concurso dentro del Programa Nacional de 
Impulso a la Participación Política de las 
Mujeres a través de Organizaciones de la 

Sociedad Civil 2020 

2020-

2021 

https://www.ine.mx/  

4 Instituto 

Nacional 

para el 

Desarrollo 

de los 

Pueblos 

-Diseño, elaboración y ejecución del 

proyecto “Derechos y obligaciones de las 

autoridades comunitarias Afromexicana s 

de Coyolillo, Ver.” 

 

Capacitación mediante talleres 

presenciales prácticos: 

Agosto- 
noviembr
e 2020 

https://www.gob.mx/inpi  



 
Indígenas 

(INPI) 

-Comité 
comunitario 
de población 

Afromexican
a de 
Coyolillo, 
Municipio de 

Actopan, Ver.  

1 taller sobre “Reconstitución de los 

pueblos afromexicanos como sujetos de 

derechos público” 

1 taller sobre “Libre autonomía de los 

pueblos afromexicanos en el contexto del 

derecho mexicano” 

2 talleres sobre “Participación y 

representación política y derechos 

colectivos reconocidos en la legislación 

nacional e internacional” 

5 Instituto 

Nacional 

para el 

Desarrollo 

de los 

Pueblos 

Indígenas 

(INPI) 

 

-Comité 
comunitario 
de población 
Mohuijco, 

municipio de 
Chiconamel, 
Ver. 

-Diseño, elaboración y ejecución del 

proyecto “Derechos y obligaciones de las 

autoridades comunitarias Afromexicana s 

de Coyolillo, Ver.” 

 

Capacitación mediante talleres presenciales 
prácticos: 

 1 taller sobre “Libre autonomía de los 

pueblos indígenas y derechos 

humanos” 

 2 talleres sobre “Participación y 

representación política y derechos 

colectivos para la superación de 

las desigualdades de los pueblos 

indígenas” 

 Grupo Focal de diagnóstico legal 

Agosto- 

noviembr
e 2020 

https://www.gob.mx/inpi  

6 Instituto 
Municipal de 
Altotonga, 
Ver. 

Diseño y elaboración de proyecto: “Acciones 

para la autonomía económica de las 

mujeres. Capacitando y avanzando”. 

 

El proyecto fue aprobado no ejecutado por 
falta de presupuesto. 

2020 http://www.altotonga.gob.mx/ 

 

7 Instituto 

Municipal de 
Banderilla, 
Ver. 

Diseño y elaboración de proyecto: 

“Capacitación para el empoderamient o 

económico de las mujeres y su autonomía 

en Banderilla, Ver.” 

 

El proyecto fue aprobado no ejecutado por 
falta de presupuesto. 

2020   

 

Trabajo 2019 

Nume

ro 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Instituto 
Nacional 
Electoral 

(INE) 

Acciones eficaces contra la violencia política Enero-
junio 
2019 

https://www.ine.mx/  

2 Instituto 
municipal de 
la mujer 

Programa de Fortalecimiento a la 
Transversalidad de la Perspectiva de Género 
para el ejercicio fiscal 2019  

Febrero- 
marzo 
2019 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
3 Coparmex Asesoría en tema de genero y derechos 

humanos en el ámbito empresarial  

Febrero- 

abril 2019 

https://coparmexver.org/ 

 

 

 

 

 



 
Trabajos 2018 

Nume
ro 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Instituto 
Municipal de 

la Mujer de la 
Antigua, Ver. 

Políticas públicas para la igualdad Sustantiva en 
la antigua, Ver. 

Mayo-
diciembre 

2018 

https://laantigua.gob.mx/instituto-
municipal-de-la-mujer-2/ 

 
2 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 
Acatlense 

Impulsando un Acatlan con Igualdad de genero Mayo-

diciembre 
2018 

http://cedoc.inmujeres.gob.mx/Salida_

php.php?registroID=18257 

 
3 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 
Peroteña 

Mujeres Peroteñas Posicionando Agenda de 

Igualdad 

Mayo-

diciembre 
2018 

https://www.gob.mx/inmujeres  

4 Instituto 

Municipal de 
la Mujer de 
Chiconamel 

Políticas Publicas con enfoque de género, 

Perspectiva indígena y derechos humanos en 
Chiconamel, Ver. 

Mayo-

diciembre 
2018 

https://www.gob.mx/inmujeres  

5 Instituto 

Municipal de 
la Mujer de 
Villa Aldama 

Mujeres despertando por un nuevo Villa Aldama Mayo-

diciembre 
2018 

https://www.gob.mx/inmujeres 

 

 

Trabajos 2017 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Instituto 
Nacional de 
las Mujeres 
(INMUJERE

S) 

Mujeres participando en la construcción de una 
democracia justa y equitativa  

Marzo 
2017- a la 
fecha 

https://www.gob.mx/inmujeres 

 

2 Instituto 
Municipal de 
la Mujer de la 

Antigua, Ver. 

Acciones para la Igualdad de oportunidades 
entre mujeres y hombres de la antigua, Ver. 

Junio-
diciembre 
2017 

https://laantigua.gob.mx/instituto-
municipal-de-la-mujer-2/ 

 
3 Instituto 

Municipal de 
la Mujer de 
Santa María 

Jacatepec, 
Ver. 

Fortalecer al Instituto Municipal de la Mujer de 
Santa María Jacatepec con propuestas de 
Politicas Publicas a Favor de las Mujeres 

Junio-
diciembre 
2017 

https://www.gob.mx/inmujeres  

 

Trabajos 2016 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Centro 

Regional para 
el Fomento 
del Libro en 
America 

Latina y el 
Caribe 
(CERLAC)-

UNESCO-
IBERBIBLIOT
ECAS 

Jóvenes que leen para construir una sociedad 

igualitaria de derechos y oportunidades 

Diciembre 

2015- 
diciembre 
2016 

https://cerlalc.org/  



 
2 Atlahuilco y 

Tequila, Ver. 

Derechos Humanos de las Mujeres Indigenas Abril-

diciembre 
2016 

  

3 Indesol- 
Fondo de 
Coinversion 

Social 

Empoderamiento de las mujeres desde la niñez Junio-
diciembre 
2016 

https://www.gob.mx/indesol 

 

 

Trabajos 2015 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Instituto 

Nacional 
Electoral 
(INE) 

Lideresas y Agentas de cambio participamos 

por igual en la gobernanza democrática en 
Veracruz 

Enero-

abril 2015 

https://www.ine.mx/  

2 Conaculta Cultura, clave para la inclusión de las niñas en 

las políticas de igualdad Sustantiva  

Diciembre 

2014 a 
junio de 
2015 

https://www.gob.mx/cultura 

 

 

Trabajos 2014 

Num

ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Instituto 
Municipal de 
la Mujer 

Reformas jurídicas para la igualdad entre 
mujeres y hombres en Actopan, Ver. 

Junio-
diciembre 
2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
2 Instituto 

Municipal de 

la Mujer 

Mujeres de Villa Aldama en movimiento y 
organizadas 

Julio-
diciembre 

2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
3 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Tatatila en pro de la perspectiva de genero Agosto-

diciembre 
2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
4 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Con coraje, convicción y la pasión necesaria, la 
mujer en Calpulalpan se fortalece 

Julio-
diciembre 
2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
5 Instituto 

Municipal de 

la Mujer 

Equipamiento e instalación de la Instancia 
Municipal de la Mujer de Santa Apolonia 

Teacalco, Tlaxcala 

Julio-
diciembre 

2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
6 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Atención Integral a la Mujer Julio-

diciembre 
2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
7 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Acciones afirmativas en Salina Cruz, Oxaca Julio-
diciembre 
2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
8 Instituto 

Municipal de 

la Mujer 

Fortalecimiento Institucional de la Instancia 
Municipal de la Mujer de san Miguel del Puerto 

Julio-
diciembre 

2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
9 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Fortalecimiento de la instancia Municipal de la 

Mujer 

Julio-

diciembre 
2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
10 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Instalación de la instancia Municipal de la Mujer 
en San Agustín Etla  

Julio-
diciembre 
2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 



 
11 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Fortalecimiento a la Transversalidad de la 

Perspectiva de género 2014 

Julio-

diciembre 
2014 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

 

Trabajos 2013 

Num

ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Instituto 
Federal 
Electoral 

(IFE) 

Liderazgos Femeninos para la Igualdad Política Enero-
diciembre 
2013 

https://www.ine.mx/  

2 Secretaria de 
Medio 
Ambiente y 

Recursos 
Naturales(SE
MARNAT) 

Formando igualdades a través de las nuevas 
Masculinidades, mediante treinta talleres de 
capacitación  

Septiembr
e-octubre 
2013 

https://www.gob.mx/semarnat  

3 Municipio de 

Zacatelco, 
Tlax 

Por una mejor calidad de vida para las mujeres 

en Zacatelco 

Septiembr

e-
diciembre 
2013 

https://www.zacatelco.gob.mx/ 

 
4 Comisión 

Estatal de 
Derechos 
Humanos de 
Veracruz 

(CEDHV) 

Diseño y Elaboración del Monitoreo de Políticas 

Publicas para la Igualdad 

Septiembr

e-
diciembre 
2013 

http://www.cedhveracruz.org.mx/cedh

v/ 

 

 

Trabajos 2012 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 En 1 escuela 
primaria, en 1 

escuela 
secundaria 

Bases para la igualdad y la No Violencia entre 
los géneros  

2012   

2 Instituto 
Municipal de 

la Mujer 

Diagnostico Participativo con Perspectiva de 
género sobre situación y posición de las 

mujeres Indígenas  

2012 https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

 

Trabajos 2011 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Instituto 
Municipal de 
la Mujer 

Talleres de reformas al bando Municipal 
Coaxomulco 

Octubre-
noviembr
e 2011 y 
enero-

febrero 
2012 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

2 Instituto 
Municipal de 

la Mujer 

Talleres de reformas al bando Municipal Santa 
Cruz 

Septiembr
e-

diciembre 
2011 y 
enero 

2012 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 



 
3 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Talleres de reformas al bando Municipal 

Zacatelco 

Octubre-

diciembre 
2011 y 
enero 
2012 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

4 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Talleres de reformas al bando Municipal 

Tepetitla 

Octubre-

diciembre 
2011 y 
febrero 

2012 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

5 Instituto 
Municipal de 
la Mujer 

Talleres de Sensibilización con Perspectiva de 
Genero, Xico  

Octubre-
diciembre 
2011 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
6 Instituto 

Municipal de 

la Mujer 

Talleres de Sensibilización con Perspectiva de 
Genero para Autoridades Municipales, Ixtenco  

Septiembr
e-

noviembr
e 2011 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
7 Instituto 

Municipal de 

la Mujer 

Talleres de Sensibilización con Perspectiva de 
Genero para Autoridades Municipales, Ixtenco, 

Mesas de trabajo 

Noviembr
e-

diciembre 
2011 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

8 Instituto 
Municipal de 

la Mujer 

Talleres de Sensibilización con Perspectiva de 
Genero para Autoridades Municipales, Ixtenco, 

Taller de Políticas Publicas con Perspectiva de 
Genero  

Noviembr
e-

diciembre 
2011 y 
enero 

2012 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

9 Instituto 
Municipal de 
la Mujer 

Talleres de Sensibilización con Perspectiva de 
Genero para Autoridades Municipales, 
Jilotepec 

Noviembr
e-
diciembre 

2011 y 
enero 
2012 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

10 Instituto 

Municipal de 
la Mujer 

Programa de Cultura Institucional PCI para 

autoridades municipales y servidores/ras 
publicas, La Antigua Ver. 

Noviembr

e-
diciembre 
2011 y 
enero 

2012 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

11 Instituto 
Municipal de 
la Mujer 

Planeación Municipal con PEG, para 
autoridades municipales y servidores/ras 
publicas, Hueyotlipan  

Noviembr
e-
diciembre 

2011 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

 

Trabajos 2010 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Municipio de 
Hueyotlipan 

Diagnóstico de situación y posición de las 
mujeres del municipio, respecto a los 

indicadores de derechos humanos, 
participación política y participación económica  

Marzo-
mayo 

2010 

https://hueyotlipan.gob.mx/  

2 Ixtacuixtla, 
Tlaxcala y 

Coatepec 

Derechos Humanos, Participación Política de 
las Mujeres, Liderazgo Comunitario para 

Mujeres 

2010   

 

 

 

 



 
Trabajos 2009 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Instituto 
municipal de 

las mujeres 

Diagnóstico de situación y posición de las 
Mujeres del Municipio de San Lorenzo, 

Axocomanitla 

Octubre-
diciembre 

2009 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
2 Instituto 

municipal de 
las mujeres 

Talleres de sensibilización con Perspectiva de 

Genero  

Agosto- 

noviembr
e 2009 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
3 Instituto 

municipal de 
las mujeres 

Talleres de sensibilización con Perspectiva de 
Género, Xaltocan 

Septiembr
e-
noviembr

e 2009 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
4 Instituto 

municipal de 
las mujeres 

Talleres de sensibilización con Perspectiva de 
Género, Yauhquemehcan 

Agosto-
noviembr
e 2009 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
5 Instituto 

municipal de 

las mujeres 

Talleres de sensibilización con Perspectiva de 
Género, zitlaltepel 

2009 https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
6 Instituto 

municipal de 
las mujeres 

Talleres de sensibilización con Perspectiva de 

Género, Ixtacuixtla 

2009 https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
7 Instituto 

municipal de 

las mujeres 

Talleres de sensibilización con Perspectiva de 
Género, Domingo Arenas 

2009 https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
8 Instituto 

municipal de 

las mujeres 

Talleres de sensibilización con Perspectiva de 
Género, Coatepec 

2009 https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 
9 Instituto 

municipal de 
las mujeres 

Talleres de sensibilización con Perspectiva de 

Género, Nanchital  

2009 https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

10 Comisión 
Nacional para 

el desarrollo 
de los 
Pueblos 

Indígenas, 
Delegación 
Veracruz  

Talleres sensibilización de género, taller de 
derechos Humanos de las Mujeres 

2009 https://www.gob.mx/inpi  

 

Trabajos 2008 

Num
ero 

Institución Descripción de los trabajos Periodo Link Logo 

1 Subsecretaria 

de Seguridad 
Publica y 
Readaptación 

social  

Dos talleres de Sensibilización en Genero y la 

No Violencia Contra la Mujer  

Agosto- 3 

octubre 
2008 

https://www.gob.mx/sspc  

2 Instituto 
municipal de 
las mujeres 

Taller de Sensibilización en Genero para 
Autoridades Municipales 

1-16 de 
diciembre 
2008 

https://xalapa.gob.mx/immx/ 

 

 

 


